
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

ПРИКАЗ

М -»  Г/Ь 20 .{£ г. №
Т.  Кра сно д ар

О внесении изменений в приказ руководителя государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 9 августа 2013 года 

№ 136 «О приведении в соответствие нормативных документов об 
установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территориях 
ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота

пунктов Краснодарского края»

На основании статей 3 \  9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года N9. 4979-1 «О ветеринарии», в целях осуществления переданных пол
номочий Российской Федерации в области ветеринарии, в связи с реорганиза
цией юридических лиц (договор от 2 декабря 2015 года о присоединении ООО 
«Калинина» к ООО «Агрофирма «Новопдербиновская»), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ руководителя государственного управле
ния ветеринарии Краснодарского края от 9 августа 2013 года № 136 
«О приведении в соответствие нормативных документов об установлении огра
ничительных мероприятий (карантина) на территориях ранее выявленных 
неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов Краснодарского 
края» (далее -  Приказ);

подпункт 52 пункта 1 Приказа «52) ООО «Калинина», расположенного 
по адресу; Щербиновский район, ст-ца Новощербиновская, ул. Мира, 41 (объ
явлен неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота решением испол
нительного комитета Щербиновского района Совета народных депутатов 
Краснодарского края от 20 марта 1980 года № 100», признать утратившим силу 
в связи с присоединением к ООО «Агрофирма «Новощербиновская», располо
женного по адресу: Щербиновский район, ст-ца Новощербиновская, 
ул. Советов, 5.

2. Начальнику ГБУ «Ветуправление Щербиновского района» 
(Попова) в срок до 15 сентября 2016 года представить в государственное управ
ление ветеринарии Краснодарского края утвержденный план организационно
хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно-санитарных мероприятий по 
оздоровлению от заболевания лейкозом крупного рогатого скота на территории 
предприятия ООО «Агрофирма «Новощербиновская», расположенного по 
адресу: Щербиновский район, ст~ца Новощербиновская, ул. Советов, 5.



выполнением настоящего приказа возложить на замести 

^ а ^ р Т Г р Г о Г с .̂ ^  Краснодарскогс

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель ^
Г .А. Джаилиди


